[image: image1.jpg]

678730 Россия, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус,  пос. Усть-Нера, ул. Коммунистическая 15;
телефон: 8(41154)  2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su//

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК  1420001778/049805001
                                                                       ПРИКАЗ  №__278__ - о/д
от  08.10.2020                                                                                                          п. Усть-Нера

Об открытии пунктов проведения экзаменов,
назначении руководителей ППЭ и
технических специалистов
при проведении государственной итоговой аттестации
 в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ
в 2020-2021 учебном году  на территории

МО «Оймяконский улус (район)»

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального  закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации (далее ГИА) по программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 07.11.2018г. №190/1512, Порядком проведения ГИА по программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 07.11.2018г. № 189- 1513, в целях организации и координации деятельности по подготовке  и проведению ГИА на территории МО «Оймяконский улус (район),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункты проведения экзаменов ГИА в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ в следующих общеобразовательных учреждениях Оймяконского улуса:
· № 455, пгт, Усть-Нера, МБОУ «Усть-Нерская гимназия»;
· № 458, с. Терють, МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А.Кривошапкина»;
· № 461, с. Томтор, МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»;
· № 751, с. Оймякон, МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О. Кривошапкина»;
· № 752, с. Орто-Балаган, МКОУ «ССОШ им. Т.И.Скрыбыкиной»;
· № 753,с. Ючюгей, МКОУ «Ючюгейская СОШ».
2. Назначить руководителей ППЭ, технических специалистов на период проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ  в 2020/2021 уч. году в следующем составе:
	№ п/п
	№ ППЭ
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны

е-mail:

	1
	№ 455

МБОУ

 «Усть-Нерская гимназия»
	Спиридонова Саргылана Анатольевна

	Руководитель ППЭ

(начальник ОВиМСО УО МО
	 8914-238-81-58
тел. 2-01-62
nera.uo@gmail.com

	Притула Александр Анатольевич
	Технический специалист

(учитель  информатики

Усть-Нерской гимназии)
	8914-100-50-39

тел. 2-26-10
alex.pritula@gmail.com

	2
	№458

МКОУ «ТСОШ им. Г.А. Кривошапкина»
	Босикова Надежда Петровна
	Руководитель ППЭ

(учитель химии

Терютьской  СОШ)
	8968-157-46-55
тел/факс .27-6-41

bos-nadya@mail.ru

	Павлуцкий Гаврил Алексеевич
	Технический специалист

(учитель  информатики

Терютьской  СОШ)
	8967-912-75-56
тел/факс .27-6-41
pavlutskiy81@gmail.com

	3
	№461

МБОУ «ТСОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	Винокуров Ярослав Карлович

	Руководитель ППЭ

(учитель  истории

Томторской СОШ)
	8984-101-18-99

тел/факс 24-5-03

yk896@yandex.ru

	Неустроев
 Айаал Николаевич
	Технический специалист

(учитель информатики  Томторской СОШ)
	8914-303-69-41
тел/факс 24-5-03
ayalneustroev@yandex.ru

	4
	№751

МБОУ «ОСОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	Атласова
Матрена Александровна
	Руководитель ППЭ

(учитель якутского языка
Оймяконской  СОШ)
	8964-429-13-21
тел/факс  25-3-58

matrena.gorohova@mail.ru

	Старков Николай Викторович
	Технический специалист

(учитель информатики

Оймяконской СОШ)
	8968-157-48-45

тел/факс  25-3-58
nikolaj.starkov.1993@mail.ru

	5
	№752

МКОУ «ССОШ
им. Т.И. Скрыбыкиной»
	Константинова

Варвара

 Романовна
	Руководитель ППЭ

(заместитель директора по ВР
 Сордоннохской СОШ)
	8964-418-52-27
тел/факс 25-5-34

cvaria04@mail.ru

	Попова Елена Витальевна
	Технический специалист
(учитель информатики
 Сордоннохской СОШ)
	8967-913-92-15
тел/факс 25-5-34

Polevita@mail.ru

	6
	№753

МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	Сивцева

Оксана

Алексеевна

	Руководитель ППЭ

(зам. директора  по УРР Ючюгейской СОШ)
	8964-076-67-23
тел/факс 25-7-86
tupsaat@mail.ru

	Филиппова Николина Владимировна
	Технический специалист

(учитель информатики Ючюгейской СОШ)
	8968-150-50-09

тел/факс 25-7-86
nika-kundada@mail.ru

3. Открыть пункты проведения экзаменов  государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ГВЭ в общеобразовательных учреждениях Оймяконского улуса:

· № 961, пгт. Усть-Нера, МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В.Хоменко»;
· № 962, пгт. Артык, МКОУ «Артыкская СОШ».
4. Назначить руководителей ППЭ, технических специалистов на период проведения государственной итоговой аттестации в форме  ОГЭ, ГВЭ  в 2020/2021 уч. году в следующем составе:
	№ п/п
	ППЭ
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны

е-mail:

	1
	№961

МБОУ «Усть-Нерская СОШ
им. И.В.Хоменко»
	Денешек
Мария Семеновна
	Руководитель ППЭ

(зам. директора по УР

Усть-Нерской СОШ )
	8914-229-03-94

тел. 2-06-67

unsosh@rambler.ru

	Николаев Владимир Викторович
	Технический специалист

(инженер по ВТ  Усть-Нерской  СОШ )
	8962-732-76-42
тел. 2-06-67

bobuk91@rambler.ru

	2
	№962

МКОУ «Артыкская СОШ»
	Юдинцева Арчынай Юрьевна
	Руководитель ППЭ

(зам. директора по УВР Артыкской СОШ)
	8964-429-79-42

тел/факс .26-1-54

artik-sh@yandex.ru

	Семенова Анна Александровна
	Технический специалист

(учитель информатики Артыкской СОШ»)
	8962-732-05-71

тел/факс .26-1-54

artik-sh@yandex.ru

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

               Начальник
      п/п

        Д.С Фасхутдинова
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»